
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  № 62 
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Н А К А З 
 

04.01.2021                                                          № 11 
                                                               

Про організацію харчування 
учнів школи у 2021 році 

 
Відповідно до законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 
№ 1591 «Про затвердження норм харчування у навчальних та дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку», наказу Міністерства освіти і науки України від 

21.11.2002 № 667 «Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків 
за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних 

навчальних закладах», Комплексної програми розвитку освіти м. Харкова 
на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням 16 сесії Харківської міської ради 

7 скликання від 08.11.2017 № 826/17 «Про затвердження Комплексної програми 
розвитку освіти м. Харкова на 2018-2022 роки» (зі змінами та доповненнями), 

рішення 39 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 21.12.2020 № 1814/20 
«Про бюджет міста Харкова на 2021 рік», рішення виконавчого комітету 

Харківської міської ради від 24.12.2020 № 772 «Про організацію харчування 
учнів та вихованців закладів освіти м. Харкова у 2021 році», та з метою 

організації якісного та повноцінного харчування учнів школи, допомоги 
соціально незахищеним категоріям дітей  

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Забезпечити виконання грошових норм харчування учнів школи:    
- для учнів 1-4-х класів – не більше 14 грн.; 

- для учнів 1-х класів безкоштовне харчування молоком - не більше 8,00 грн. 
 для учнів 1-11-х класів пільгового контингенту, у тому числі дітей учасників 

антитерористичної операції (операції об’єднаних сил) – не більше 18,00 грн.  
2. Звільнити від плати за харчування дітей учасників операції  об’єднаних сил. 

3. Харчування учнів школи в 2021 році здійснювати в їдальнях корпусу № 1 
(старша школа) і корпусу № 2 (початкова школа). 

4. Призначити відповідальною за організацію харчування учнів початкової 
школи заступника директора з навчально-виховної роботи Нижник І.О.  



2 

 

5. Призначити відповідальним за контроль здійснення харчування учнів школи 

ІІ-ІІІ ступенів заступника директора з виховної роботи Кіріченко Н.В.  
6. Призначити відповідальною за організацію харчування учнів пільгового 

контингенту соціального педагога школи Дудник Т.В.. 

7. Призначити відповідальним за проведення «С»- вітамінізації третіх страв та 
організацію харчування дітей пільгового контингенту педагога-організатора 

школи Гряника В.О. 
8. Призначити відповідальними за звітність щодо харчування учнів таких 

педпрацівників: 
Горенко М.В.– звіт за споживання молока учнями 1-х класів; звіт за 

споживання безкоштовного гарячого харчування учнями 1-4-х класів; 
Андрієвську В.Д. – звіт щодо харчування дітей пільгового контингенту. 

9. Призначити відповідальною за санітарно-гігієнічний стан їдальні корпусу 
№1 вчителя української мови та літератури Гряник Л.Г. 

10. Відповідальним за організацію харчування учнів школи Нижник І.О., 
Кіріченко Н.В.: 

10.1. Здійснювати постійний всебічний контроль за станом харчування учнів 
школи і роботою  їдалень. 

Протягом навчального року 

10.2. Підготовити і винести на обговорення педагогічної ради питання стану 
харчування учнів у школі. 

Один раз на семестр 
10.3. Постійно надавати інформаційні та аналітичні дані поточного стану 

харчування учнів для нарад при директорові. 
Постійно 

10.4.  Звітувати на загальношкільних батьківських зборах щодо стану, проблем та 
завдань організації дитячого харчування. 

Протягом навчального року 
10.5. У разі відсутності на робочому місці медичних сестер здійснювати 

бракеражний контроль продукції. 
У разі потреби 

11. Класним керівникам 1-4-х класів: 

11.1. Здійснювати облік дітей, які отримують гаряче харчування. 
Постійно 

11.2. Своєчасно здійснювати замовлення на гаряче харчування.   
Постійно 

11.3. Вести роз’яснювальну роботу серед учнів щодо здорового харчування.       
Постійно 

12. Педагогу-організатору Грянику В.О.: 
12.1. Підтримувати зв’язок з суб’єктами торгівлі харчовими продуктами, 

розташованими поблизу школи, щодо надання ними послуг учням школи. 



3 

 

Постійно 

12.2.  Спрямовувати роботу класних керівників на дотримання вимог щодо 
організації харчування учнів. 

Постійно 

13. Завідувачу виробництва їдальні Крохмаль А.О.: 
13.1. Не замовляти, не приймати та не використовувати м'ясо та яйця 

водоплавної птиці, м'ясо, яке не пройшло ветеринарного контролю, м'ясні 
обрізки, субпродукти (діафрагму, кров, легені, нирки, голови тощо), за 

винятком печінки та язика, а також свинину жирну, свинячі баки, річкову 
та копчену рибу, гриби, соуси, перець, майонез, вироби у фритюрі, у тому 

числі чіпси, вироби швидкого приготування, газовані напої, квас, 
натуральну каву, кремові вироби, вершково-рослинні масла та масла з 

доданням будь-якої іншої сировини (риби, морепродуктів тощо). Не 
використовувати продукти, що містять синтетичні барвники, 

ароматизатори, підсолоджувачі, підсилювачі смаку, консерванти.  
Протягом року 

13.2.  Надавати для затвердження директору школи меню страв. 
Постійно 

13.3.  Забезпечити виконання нормативних вимог до закладу дитячого 

харчування. 
Постійно 

14. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

Директор школи                   оригінал підписано                            О.Г. Гряник  
 

З наказом  ознайомлені: 
І.О.Нижник  

В.О.Гряник 
Т.В.Дудник 

Л.Г.Гряник 
М.В.Горенко  
В.Д.Андрієвська  


